

Comune di ROMA

(PROV. DI ROMA)

MUNICIPIO III - ex IV




Lavori di manutenzione straordinaria per adeguamento antincendio asilo nido

"Elefantino Elmer"

Via del Frantoio, 52 - 00159 Roma

Attività 75/A Allegato I del DPR 01/08/2011 n.151

OGGETTO: COMPUTO ONERI SICUREZZA	TAV. N. 08D
	SCALA:
COMMITTENTE: ROMA CAPITALE- Municipio III (ex IV) - U.O.T. Via Flavio Andò, n.6 - 00139 Roma	DATA: Dicembre 2017
	AGG.TO: ---
PROGETTISTI: Architetto Aldo Cappelletti (Ordine degli Architetti P.P.eC. di Roma e Provincia n°4149) Ingegnere Antonino La Barbera (Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma n°11609) Architetto Lorenzo Cappelletti (Ordine degli Architetti P.P.eC. di Roma e Provincia n°21999)	Archivio: 836
	File: 836 - Tav 08D.dwg
Direttore Tecnico: Ing. Antonino La Barbera	Dir: 1-Lavori\836\Progetto
Sede legale ed operativa: Via L. Mariani n° 23 - 00149 Roma - tel.0655268994 E-mail: architime@tiscali.it PEC architime@pec.it P. IVA 05681501002 - Registro Imprese di Roma n° 87066/99 Assicurazione : Groupama assicurazione Spa - polizza n° 26000003 del 31/12/1999 - massimale assicurato euro 516.456,90	
Ai sensi di legge il presente elaborato risulta di proprietà della Soc. "Architime S.r.l." pertanto è vietata la riproduzione (anche parziale) e la diffusione senza la preventiva autorizzazione	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Oneri della sicurezza (SpCat 12)							
1 / 103 S01.01.004.0 2.a 05/12/2017	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori ... quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Nolo per un mese o frazione del solo materiale Noleggio trabattello per la pittura intumescente delle travi di copertura Noleggio per 3 mesi viso utilizzazion non continuativa					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	68,91	206,73
2 / 104 S01.01.002.1 5 12/12/2017	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile. Per baraccamenti per periodo di 6 mesi					6,00		
	SOMMANO m²					6,00	16,93	101,58
3 / 105 S01.01.002.2 5 12/12/2017	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sezione cm 15x15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Da predisporre prima della posa in opera del baraccamento valutato in mq 16					16,00		
	SOMMANO m³					16,00	27,16	434,56
4 / 106 S01.01.002.1 7.b 12/12/2017	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boiler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete a ... te elettrica di cantiere (base m² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione Baraccamento di cantiere per 6 mesi	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	44,20	265,20
5 / 107 S01.01.002.1 7.a 12/12/2017	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boiler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete a ... a di cantiere (base m² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione Baraccamento di cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	486,76	486,76
6 / 108 S01.01.004.0 1.b 12/12/2017	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 3,00. Per ogni montaggio e smontaggio in opera Per operazioni interne ed esterne alla struttura	3,00			2,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	9,89	59,34
7 / 109 S01.01.006.0 2 12/12/2017	Scala metallica a libretto UNI EN 131 di altezza m 2, con piedi in gomma antidrucciolo, munita di dispositivo antipertura. Nolo per un mese o frazione. Per interventi locali per 6 mesi	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	5,10	61,20
	A R I P O R T A R E							1'615,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'615,37
8 / 110 S01.01.004.0 1.a 12/12/2017	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori ... uanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 3,00. Nolo per un mese o frazione del solo materiale Per operazioni interne ed esterne alla struttura per 6 mesi	3,00			6,000	18,00		
	SOMMANO cad					18,00	28,01	504,18
9 / 111 S01.01.002.0 1.b 12/12/2017	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... lle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). Struttura da utilizzare per le maestranze	12,00			6,000	72,00		
	SOMMANO m²					72,00	3,30	237,60
10 / 112 S01.01.002.0 1.a 12/12/2017	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi) Struttura da utilizzare per le maestranze					12,00		
	SOMMANO m²					12,00	89,00	1'068,00
11 / 113 S01.01.001.0 9.e 12/12/2017	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in ton ... nuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Montaggio e smontaggio, per ogni modulo Delimitazioni per nuovi accessi, linea gas, aiuole e delimitazione aree gioco da aree di lavoro	20,00			2,000	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	2,35	94,00
12 / 114 S01.01.001.0 9.a 12/12/2017	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in ton ... nza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm. Delimitazioni per nuovi accessi, linea gas, aiuole e delimitazione aree gioco da aree di lavoro	20,00			6,000	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	1,64	196,80
13 / 115 S01.01.004.0 2.b 05/12/2017	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Per ogni montaggio e smontaggio in opera Operazioni di montaggio e smontaggio trabattello per snolo ambiente controsoffittato per operazioni di montaggio e smontaggio	2,00	26,00			52,00		
	SOMMANO cad					52,00	14,34	745,68
14 / 160 S01.01.001.0 4 12/12/2017	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione Recinzione linea gas e sistemazione aree attigue		11,80 14,00		6,000 2,000	70,80 28,00		
	A RIPORTARE					98,80		4'461,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					98,80		4'461,63
	SOMMANO m					98,80	13,10	1'294,28
15 / 161 S01.02.002.0 1 12/12/2017	Elmetto di protezione UNI EN 397 con bordatura regolabile e fascia antisudore. Costo d'uso per mese o frazione. Da rendere disponibile per operatori della struttura scolastica	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	1,37	16,44
16 / 162 S01.04.001.0 8.f 12/12/2017	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 700 mm Cartelli	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	0,89	10,68
17 / 163 S01.04.001.0 3.d 12/12/2017	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 700 x 500 mm. cartelli	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	0,89	10,68
18 / 164 S01.05.013 12/12/2017	Conferenze di cantiere. Costo annuo per ogni lavoratore. valutazione per 6 lavoratori per 6 mesi	6,00			0,500	3,00		
	SOMMANO pro capite					3,00	99,00	297,00
19 / 165 S01.05.014 12/12/2017	Verifiche, sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore per ora di effettivo servizio Personale impegnato in concomitanza accesso e uscita una persona per 30 minuti al giorno per 5 giorni a settimana per 4 settimane per 2 mesi dei lavori esterni	0,50	5,00	4,000	2,000	20,00		
	SOMMANO ora					20,00	33,50	670,00
20 / 166 S01.05.012 12/12/2017	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro-capite per ogni riunione. Previste 3 imprese presenti con accesso simultaneo 2 riunioni					2,00		
	SOMMANO pro capite					2,00	203,26	406,52
21 / 167 S01.04.001.0 2.h 12/12/2017	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 700 x 500 mm cartelli	4,00			6,000	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	0,89	21,36
22 / 168 S01.04.001.0 1.c 12/12/2017	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 330 mm Cartelli	4,00			6,000	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	0,42	10,08
23 / 169 S01.03.001.1 0	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Per impianto, ogni due anni. controllo iniziale					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		7'198,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		7'198,67
12/12/2017	SOMMANO cad					1,00	449,28	449,28
24 / 170 S01.02.002.6 5	Gilet alta visibilità in tessuto alta traspirazione fluorescente con bande retroriflettenti. Conforme alla norma UNI-EN 471. Costo d'uso per mese o frazione.							
12/12/2017	Da rendere disponibile per operatori della struttura scolastica	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	0,50	6,00
25 / 171 S01.06.001.b 12/12/2017	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello ... ecessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. operaio qualificato Previsione per concomitanza attività					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	31,18	249,44
26 / 172 S01.06.001.a 12/12/2017	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello ... mpo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. operaio comune Previsione per concomitanza attività					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	28,22	225,76
27 / 173 S01.06.001.c 12/12/2017	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello ... ssario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. opeariaio specializzato Previsione per concomitanza attività					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	33,50	268,00
28 / 174 S01.07.001.b 12/12/2017	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. operaio qualificato Impegno da effettuare con cadenza settimanale per l ora	1,00	4,00		6,000	24,00		
	SOMMANO ora					24,00	31,18	748,32
	Parziale LAVORI A MISURA euro							9'145,47
	T O T A L E euro							9'145,47
	Roma, 14/12/2017							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							